证券简称：兴发集团             证券代码：600141          公告编号：临2019—009

湖北兴发化工集团股份有限公司

对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：云阳盐化有限公司

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次拟为云阳盐化有限公

司提供不超过1,750万元的担保金额。截至本次担保前，公司为云阳盐化提供

的担保余额为3,287.53万元。

●本次担保是否有反担保：本次担保未签订反担保条款。

●本次担保逾期的累计数量：无逾期

●截至 2018 年 11 月 30 日，公司及控股子公司累计对外担保总额

808,573.89万元，实际对外提供担保515,490.23万元，超过公司最近一期经

审计净资产50%，根据《上海证券交易所股票上市规则》规定，本次担保事项

需提交公司股东大会审议

2019 年 1 月 3 日，公司九届七次董事会审议通过了关于为联营公司云阳

盐化有限公司（以下简称“云阳盐化”）提供担保的议案。为支持云阳盐化稳

健发展，帮助其通过融资租赁等方式优化财务结构、降低融资成本，公司同意

在符合国家有关政策的前提下，为云阳盐化提供不超过1,750万元人民币的担

保额度。现将有关情况公告如下：

一、云阳盐化基本情况

云阳盐化成立于2011年1月，注册地址：重庆市云阳县双江街道蜀光村100

号工业园区C区；法定代表人：陶可；注册资本：21,500万元，其中公司出资

7,525万元，占注册资本的35%；重庆化医控股（集团）公司出资10,965万元，

占注册资本的51%，云阳县城市开发投资（集团）有限公司出资3,010万元，占

注册资本的14%；主营业务：工业盐、液体盐、精制盐等的生产、销售及仓储。

截至2018年9月30日，云阳盐化总资产46,779.82万元，净资产20,234.20万

元,2018年1-9月实现销售收入14,103.52万元，净利润177.85万元。（以上数据

未经审计）

二、本次担保情况

（一）担保金额：本次云阳盐化拟向重庆市交通设备融资租赁有限公司申

请5,000万元融资租赁业务，需各股东为其提供不超过5,000万元的担保额度,

其中公司按照持股比例需提供不超过1,750万元的担保额度。

（二）担保期限：36个月；

（三）担保方式：连带责任担保。

目前公司尚未签署相关担保协议。

三、独立董事意见

公司为其向重庆市交通设备融资租赁有限公司申请融资租赁业务提供担

保，有利于其优化财务结构、降低融资成本，促进其持续稳定发展，符合公司

整体利益。

四、累计担保数量及逾期担保数量

截至 2018 年 11 月 30 日，公司及控股子公司累计对外提供担保额度

808,573.89万元，实际对外提供担保515,490.23万元，其中公司对控股子公

司提供贷款担保额度699,038.89万元，实际担保428,535.14万元；对合营、

联营公司提供贷款担保额度为109,535.00万元，实际担保86,955.09万元。

除此以外，公司及控股子公司无其它任何形式的对外担保。

五、担保期限及授权事宜

自公司股东大会通过本次提供担保额度的决议之日起，由公司为云阳盐化

提供担保，具体担保起止时间与担保相对应的融资租赁起止时间一致。公司授

权公司副总经理胡坤裔先生具体负责与金融机构等单位签订相关担保协议。

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

董 事 会

                                     2019年1月4日